
AM\864464CS.doc PE462.847v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2011/2007(INI)

5.5.2011

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1- 93

Návrh zprávy
Geoffrey Van Orden
(PE458.687v01-00)

Pokrok v odminování
(2011/2007(INI))



PE462.847v01-00 2/43 AM\864464CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\864464CS.doc 3/43 PE462.847v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Právní východisko 1 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Úmluvu Organizace 
spojených národů o některých 
konvenčních zbraních (CCW) z roku 1980 
a na její protokoly, zejména na 
pozměněný Protokol II o pozemních 
minách, nástrahách a jiných prostředcích 
a Protokol V o výbušných zbytcích 
válečné munice,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Právní východisko 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na svá nejnovější usnesení ze 
dne 22. dubna 2004 o protipěchotních 
minách1, ze dne 7. července 2005 o světě 
bez min2, ze dne 19. ledna 2006 
o zdravotním postižení a rozvoji3 a ze dne 
13. prosince 2007 o desátém výročí 
Ottawské úmluvy o zákazu protipěchotních 
min4,

– s ohledem na svá nejnovější usnesení ze 
dne 22. dubna 2004 o protipěchotních 
minách, ze dne 7. července 2005 o světě 
bez min, ze dne 19. ledna 2006 
o zdravotním postižení a rozvoji, ze dne 
13. prosince 2007 o desátém výročí 
Ottawské úmluvy o zákazu protipěchotních 
min a ze dne 6. září 2001 
o protipěchotních nášlapných minách,

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Právní východisko 3



PE462.847v01-00 4/43 AM\864464CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 
1725/2001 ze dne 23. července 2001 o boji 
proti protipěchotním minám ve třetích 
zemích jiných než rozvojových zemích5,

– s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 
1724/2001 ze dne 23. července 2001 o boji 
proti protipěchotním minám v rozvojových 
zemích a nařízení Rady (ES) č. 1725/2001 
ze dne 23. července 2001 o boji proti 
protipěchotním minám ve třetích zemích 
jiných než rozvojových zemích5,

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Právní východisko 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na druhou hodnotící 
konferenci o Ottawské úmluvě z roku 
1997, která se uskutečnila v listopadu 2009
v Cartageně v Kolumbii,

– s ohledem na Cartagenský akční plán 
2010-2014: ukončení utrpení 
způsobeného protipěchotními minami, 
přijatý na druhé hodnotící konferenci 
o Ottawské úmluvě z roku 2010, která se 
uskutečnila v Cartageně v Kolumbii ve 
dnech 30. listopadu až 4. prosince 2009,

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Právní východisko 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na druhou hodnotící 
konferenci o Ottawské úmluvě z roku 
1997, která se uskutečnila v listopadu 2009 
v Cartageně v Kolumbii,

– s ohledem na akční plán přijatý na 
druhé hodnotící konferenci o Ottawské 
úmluvě z roku 1997, která se uskutečnila 
v listopadu 2009 v Cartageně v Kolumbii,



AM\864464CS.doc 5/43 PE462.847v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Právní východisko 5 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na svá četná usnesení 
o kazetové munici, poslední ze dne 
8. července 2010, a o vstupu Úmluvy 
o kazetové munici v platnost dne 1. srpna 
2010, 

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Právní východisko 6 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Úmluvu o zákazu kazetové 
munice, kterou podepsalo v Oslo ve dnech 
3.-4. prosince 2008 94 států a jež vstoupila 
v platnost dne 1. srpna 2010,

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Právní východisko 6 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Úmluvu o kazetové munici 
ze dne 3. prosince 2008, která vstoupila 



PE462.847v01-00 6/43 AM\864464CS.doc

CS

v platnost dne 1. srpna 2010,

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Právní východisko 6 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na své usnesení ze dne 
8. července 2010 o vstupu Úmluvy 
o kazetové munici (CCM) v platnost dne 
1. srpna 2010 a o úloze Evropské unie,

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Právní východisko 6 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na své poslední usnesení ze 
dne 6. července 2010 o vstupu Úmluvy 
o kazetové munici (CCM) v platnost a 
o úloze Evropské unie,

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění -A a (nový)



AM\864464CS.doc 7/43 PE462.847v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-Aa. vzhledem k tomu, že se EU aktivně 
zapojila do odminování, zejména od doby 
své společné akce z roku 1995, a že je 
pevným zastáncem úplného celosvětového 
zákazu a likvidace protipěchotních min 
(APL); vzhledem k tomu, že EU je vůdčím 
zastáncem odminování a hlavním 
přispěvatelem za tímto účelem a že 
odminování patří k jejím prioritám 
v oblasti lidských práv a humanitární 
a rozvojové pomoci,

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že „odminování“ 
zahrnuje průzkum, vyhledávání, označení 
a odstraňování protipěchotních min (APL) 
a další nevybuchlé válečné munice (ERW), 
včetně improvizovaných výbušných 
zařízení (IED), dále pak osvětu o nebezpečí 
min, pomoc obětem a likvidaci zásob min,

A. vzhledem k tomu, že „odminování“ 
zahrnuje průzkum, vyhledávání, označení 
a odstraňování protipěchotních min (APL) 
a další nevybuchlé válečné munice (ERW), 
včetně opuštěné munice, nevybuchlé 
munice, zbytků kazetové munice 
a improvizovaných výbušných zařízení 
(IED) aktivovaných obětí, dále pak osvětu 
o nebezpečí min a ERW, pomoc obětem 
a likvidaci zásob min, spolu s obhajobou 
podpory všeobecného přijetí relevantních 
mezinárodních úmluv a dohod s cílem 
ukončit výrobu, obchod a používání APL,

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Ulrike Lunacek



PE462.847v01-00 8/43 AM\864464CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že „odminování“ 
zahrnuje průzkum, vyhledávání, označení 
a odstraňování protipěchotních min (APL) 
a další nevybuchlé válečné munice (ERW), 
včetně improvizovaných výbušných 
zařízení (IED), dále pak osvětu o nebezpečí 
min, pomoc obětem a likvidaci zásob min,

A. vzhledem k tomu, že „odminování“ 
zahrnuje průzkum, vyhledávání, označení 
a odstraňování protipěchotních min (APL) 
a další nevybuchlé válečné munice (ERW), 
včetně zbytků kazetové munice 
a improvizovaných výbušných zařízení 
(IED), dále pak osvětu o nebezpečí min, 
pomoc obětem a likvidaci zásob min,

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Sabine Lösing

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že „odminování“ 
zahrnuje průzkum, vyhledávání, označení 
a odstraňování protipěchotních min (APL) 
a další nevybuchlé válečné munice (ERW), 
včetně improvizovaných výbušných 
zařízení (IED), dále pak osvětu o nebezpečí 
min, pomoc obětem a likvidaci zásob min,

A. vzhledem k tomu, že „odminování“ 
zahrnuje průzkum, vyhledávání, označení 
a odstraňování protipěchotních min (APL) 
a další nevybuchlé válečné munice (ERW), 
včetně improvizovaných výbušných 
zařízení (IED), dále pak osvětu o nebezpečí 
min a vzdělávací programy, zejména pro 
děti, a to včetně dívek, pomoc obětem 
a likvidaci zásob min,

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B



AM\864464CS.doc 9/43 PE462.847v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že životnost APL 
a IED kromě toho, že může přivodit ztráty 
na lidských životech, zejména mezi 
civilním obyvatelstvem, představuje 
vážnou překážku v obnově postižených 
zemí po skončení konfliktů a může zajistit 
suroviny pro výrobu IED,

B. vzhledem k tomu, že životnost APL 
a ERW, včetně IED a zbytků kazetové 
munice, kromě toho, že může přivodit 
ztráty na lidských životech, zejména mezi 
civilním obyvatelstvem, představuje 
vážnou překážku v obnově postižených 
zemí po skončení konfliktů a může zajistit 
suroviny pro výrobu IED,

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Maria Eleni Koppa, Mitro Repo

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že do 1. prosince 
2010 celkem 156 států formálně 
souhlasilo, že budou vázány Úmluvou
o zákazu protipěchotních min,

C. vzhledem k tomu, že 156 států 
přistoupilo k Úmluvě o zákazu 
protipěchotních min nebo ji ratifikovalo 
a další dva státy ji podepsaly, avšak dosud 
neratifikovaly; vzhledem k tomu, že 96 
států je vázáno Protokolem o pozemních 
minách, nástrahách a jiných prostředcích 
(pozměněný Protokol II k CCW) a 69 
států je vázáno Protokolem o výbušných 
zbytcích válečné munice (Protokol V 
k CCW); vzhledem k tomu,ž e 56 států 
ratifikovalo Úmluvu o kazetové munici 
a dalších 52 států ji podepsalo, avšak 
dosud neratifikovalo; vzhledem k tomu, že 
je nutné zajistit součinnost mezi těmito 
mezinárodními nástroji; vzhledem k tomu, 
že dva zbývající členské státy EU se 
nacházejí v dokončovací fázi procesu 
ratifikace Úmluvy o zákazu 
protipěchotních min (do roku 2012),

Or. en



PE462.847v01-00 10/43 AM\864464CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 17
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že do 1. prosince 
2010 celkem 156 států formálně 
souhlasilo, že budou vázány Úmluvou
o zákazu protipěchotních min,

C. vzhledem k tomu, že do 1. prosince 
2010 celkem 156 států přistoupilo 
k Úmluvě o zákazu protipěchotních min, 
nebo ji ratifikovalo a dva členské státy EU 
ji podepsaly, avšak dosud neratifikovaly,

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že v roce 1999 se 
počet obětí APL/ERW/IED odhadoval na 
18 000 a do roku 2009 se tento počet snížil 
na méně než 4 000,

D. vzhledem k tomu, že uváděný počet 
obětí APL/ERW/IED za posledních deset 
let výrazně poklesl [přibližně 5 000 v roce 
2009 ve srovnání s odhadovanými 18 000 
v roce 1999 podle zpráv kontrolora 
nášlapných min a kazetové munice 
(Landmine and Cluster Munition 
Monitor), přičemž 70 % obětí jsou civilisté 
nebo děti)]; vzhledem k tomu, že však 
miliony lidí jsou stále po celém světě 
vystaveny účinkům ALP a ERW,

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E



AM\864464CS.doc 11/43 PE462.847v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že pouze jedna vláda 
– Myanmar – v nedávné době použila 
APL, nebyly zaznamenány žádné vývozy 
či státní transfery APL, a má se za to, že 
pouze tři státy pokračují ve své výrobě,

E. vzhledem k tomu, že pouze jedna vláda 
– Myanmar – v nedávné době použila 
APL, nebyly zaznamenány žádné vývozy 
či státní transfery APL, a má se za to, že 
pouze tři státy pokračují ve své výrobě, 
avšak že povstalecké skupiny, jako je 
například FARC, nadále pokračují ve 
výrobě vlastních zařízení,

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že pouze jedna vláda
– Myanmar – v nedávné době použila
APL, nebyly zaznamenány žádné vývozy 
či státní transfery APL, a má se za to, že 
pouze tři státy pokračují ve své výrobě,

E. vzhledem k tomu, že pouze dvě vlády –
Barma/Myanmar a Libye – v nedávné 
době použily APL, nebyly zaznamenány 
žádné vývozy či státní transfery APL, a má 
se za to, že pouze tři státy pokračují ve své 
výrobě,

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že pouze jedna vláda
– Myanmar – v nedávné době použila
APL, nebyly zaznamenány žádné vývozy 
či státní transfery APL, a má se za to, že 
pouze tři státy pokračují ve své výrobě,

E. vzhledem k tomu, že pouze dvě vlády –
Myanmar a Libye – v nedávné době 
použily APL, nebyly zaznamenány žádné 
vývozy či státní transfery APL, a má se za 
to, že pouze tři státy pokračují ve své 



PE462.847v01-00 12/43 AM\864464CS.doc

CS

výrobě,

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Maria Eleni Koppa, Mitro Repo

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že nejzodpovědnější
ozbrojené síly přestaly APL používat již 
před dlouhou dobou, ale APL jsou nadále 
společně s IED volenou zbraní 
povstaleckých a teroristických skupin 
a jiných nestátních aktérů,

F. vzhledem k tomu, že většina 
ozbrojených sil přestala APL používat, ale 
že různé ozbrojené nestátní subjekty APL 
nadále používají, a to společně s IED 
aktivovanými oběťmi,

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že nejzodpovědnější 
ozbrojené síly přestaly APL používat již 
před dlouhou dobou, ale APL jsou nadále 
společně s IED volenou zbraní 
povstaleckých a teroristických skupin 
a jiných nestátních aktérů,

F. vzhledem k tomu, že nejzodpovědnější 
ozbrojené síly přestaly APL používat již 
před dlouhou dobou, ale APL jsou nadále 
společně s IED a kazetovou municí 
volenou zbraní povstaleckých 
a teroristických skupin a jiných nestátních 
aktérů,

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Geoffrey Van Orden



AM\864464CS.doc 13/43 PE462.847v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že více než 90 zemí 
je do určité míry stále postiženo 
používáním APL a další ERW,

G. vzhledem k tomu, že více než 90 zemí 
je do určité míry stále postiženo 
používáním APL a další ERW, avšak že 
nejzávažněji postiženými zeměmi jsou 
Afghánistán, Kolumbie, Pákistán, 
Myanmar, Kambodža a Laos,

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že v první řadě jsou 
za řešení problémů souvisejících s APL 
a ERW na svém území odpovědné 
postižené státy zejména tehdy, byl-li 
konflikt ukončen,

H. vzhledem k tomu, že v první řadě jsou 
za řešení problémů souvisejících s APL 
a ERW na svém území odpovědné 
postižené státy zejména tehdy, byl-li 
konflikt ukončen a civilní obyvatelstvo se 
vrací do bývalých zón konfliktu,

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Maria Eleni Koppa, Mitro Repo

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že v první řadě jsou 
za řešení problémů souvisejících s APL 
a ERW na svém území odpovědné 
postižené státy zejména tehdy, byl-li 
konflikt ukončen,

H. vzhledem k tomu, že v první řadě jsou 
za řešení problémů souvisejících s APL 
a ERW na svém území před konfliktem, 
během jeho trvání a po jeho ukončení 
odpovědné postižené státy,



PE462.847v01-00 14/43 AM\864464CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že nutnost pomáhat 
obětem bude trvat ještě dlouho poté, co 
byla hrozba spojená s APL odstraněna,

J. vzhledem k tomu, že nutnost pomáhat 
obětem bude trvat ještě dlouho poté, co 
byla hrozba spojená s APL odstraněna; 
vzhledem k tomu, že pouze 9 % 
celosvětových výdajů na odminování je 
v současné době vyčleněno na pomoc 
obětem a že 99 % finančních prostředků 
EU je vyčleněno na odminování, z čehož 
zbývá jen velmi málo na pomoc obětem,

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že mezinárodní 
společenství velkolepě reagovalo na výzvu 
vyvolanou tragedií spojenou s APL 
a v období 1999 až 2009 přispělo na 
odminování částkou ve výši přibližně 3,9 
miliardy USD,

K. vzhledem k tomu, že mezinárodní 
společenství velkolepě reagovalo na výzvu 
vyvolanou tragedií spojenou s APL 
a v období 1999 až 2009 přispělo na 
odminování částkou ve výši přibližně 3,9 
miliardy USD, a vzhledem k tomu, že 
hlavními přispěvateli jsou USA (902,4 
milionu USD), ES (521,9 milionu USD), 
Japonsko (336,9 milionu USD), Norsko 
(342,7 milionu USD), Kanada (259,8 
milionu USD) Spojené království (220,6 
milionu USD), Německo (206,9 milionu 
USD) a Nizozemsko (201,9 milionu USD),



AM\864464CS.doc 15/43 PE462.847v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k tomu, že představy 
o minovém nebezpečí jsou často větší než 
skutečnost a bylo spočítáno, že pouze 2 % 
území, které je často s vysokými náklady 
fyzicky prohledáváno, je skutečně 
kontaminováno APL nebo ERW,

L. vzhledem k tomu, že představy 
o minovém nebezpečí jsou často větší než 
skutečnost a že lepší metodologie 
průzkumu a pochopení jeho výsledků 
může – což se v posledních letech stalo –
výrazně snížit potřebu plného odminování 
podezřelých nebezpečných oblastí,

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k tomu, že představy 
o minovém nebezpečí jsou často větší než 
skutečnost a bylo spočítáno, že pouze 2 % 
území, které je často s vysokými náklady 
fyzicky prohledáváno, je skutečně 
kontaminováno APL nebo ERW,

L. vzhledem k tomu, že představy 
o minovém nebezpečí jsou často větší než 
skutečnost a bylo spočítáno, že pouze 2 % 
území, které je předmětem nákladných 
postupů fyzického prohledávání, je 
skutečně kontaminováno APL nebo ERW,

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Maria Eleni Koppa, Mitro Repo

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M a (nový)



PE462.847v01-00 16/43 AM\864464CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ma. vzhledem k tomu, že osvěta v oblasti 
omezení rizika je klíčovým prvkem pro 
pomoc lidem, zejména dětem, v oblastech 
postižených minami, aby mohli žít 
bezpečněji a aby se mohli dozvědět 
o nebezpečích ALP a ERW,

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ma. vzhledem k tomu, že existují 
jednoznačné údaje o neúčinném využívání 
přidělených finančních prostředků pro 
odminování,

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. velmi vítá skutečnost, že k Úmluvě 
o zákazu protipěchotních min přistoupilo
již 156 zemí, včetně 26 členských států 
EU, lituje však, že přibližně 37 zemí 
úmluvu ještě nepodepsalo;

2. velmi vítá skutečnost, že k Úmluvě 
o zákazu protipěchotních min se připojilo
již 156 zemí, včetně 25 členských států 
EU, lituje však, že přibližně 39 zemí 
úmluvu ještě nepodepsalo; naléhavě žádá 
všechny státy, které dosud stojí mimo tuto 
úmluvu, aby se k ní připojily co nejdříve; 
vybízí zejména ty členské státy EU, jež 
dosud k této úmluvě nepřistoupily, aby 



AM\864464CS.doc 17/43 PE462.847v01-00

CS

dokončily proces ratifikace do roku 2012, 
jak bylo oznámeno;

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. velmi vítá skutečnost, že k Úmluvě 
o zákazu protipěchotních min přistoupilo 
již 156 zemí, včetně 26 členských států 
EU, lituje však, že přibližně 37 zemí 
úmluvu ještě nepodepsalo;

2. velmi vítá skutečnost, že k Úmluvě 
o zákazu protipěchotních min přistoupilo 
již 156 zemí, včetně 26 členských států 
EU, lituje však, že přibližně 37 zemí 
úmluvu ještě nepodepsalo; vyzývá, aby 
státy, jež nejsou smluvními stranami 
Úmluvy o zákazu protipěchotních min 
a Úmluvy o kazetové munici, k těmto 
úmluvám bezodkladně přistoupily;

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. velmi vítá skutečnost, že k Úmluvě 
o zákazu protipěchotních min přistoupilo 
již 156 zemí, včetně 26 členských států 
EU, lituje však, že přibližně 37 zemí 
úmluvu ještě nepodepsalo;

2. velmi vítá skutečnost, že k Úmluvě 
o zákazu protipěchotních min přistoupilo 
již 156 zemí, včetně 25 členských států 
EU, lituje však, že přibližně 39 zemí, 
včetně členských států EU – Finska 
a Polska –, úmluvu ještě nepodepsalo;

Or. en



PE462.847v01-00 18/43 AM\864464CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 36
Sari Essayah

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. velmi vítá skutečnost, že k Úmluvě 
o zákazu protipěchotních min přistoupilo 
již 156 zemí, včetně 26 členských států 
EU, lituje však, že přibližně 37 zemí 
úmluvu ještě nepodepsalo;

2. velmi vítá skutečnost, že Úmluvu
o zákazu protipěchotních min ratifikovalo 
nebo k ní přistoupilo již 156 zemí, včetně 
25 členských států EU, lituje však, že 
přibližně 37 zemí úmluvu ještě 
nepodepsalo;

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. velmi vítá skutečnost, že k Úmluvě 
o kazetové munici se již připojilo 56 zemí, 
včetně 15 členských států EU, lituje však, 
že 139 zemí, včetně deseti členských států 
EU, k úmluvě dosud nepřistoupilo;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2 a. vyzývá EU, aby aktivně usnadnila 
jednání s cílem dosáhnout přistoupení 
většího počtu zemí, a zejména všech jejích 
členských států, k Úmluvě o zákazu 



AM\864464CS.doc 19/43 PE462.847v01-00

CS

protipěchotních min a Úmluvě o kazetové 
munici;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. plně podporuje provedení 
Cartagenského akčního plánu, který 
stanoví podrobný pětiletý akční plán 
závazků ve všech oblastech odminování, 
a vyzývá Radu, aby co nejdříve přijala 
rozhodnutí na podporu tohoto plánu;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 2 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2b. domnívá se, že odminování by mělo 
být úzce spojeno s opatřeními proti 
kazetové munici a dalším zařízením 
plošného zabíjení; vítá tudíž vstup Úmluvy 
o kazetové munici v platnost dne 1. srpna 
2010, jakož i přijetí Deklarace z Vientiane 
a akčního plánu z Vientiane v roce 2010; 
oceňuje, že všechny členské státy 
podepsaly a ratifikovaly CCM, avšak 
lituje, že 139 zemí, včetně deseti členských 
států EU, k ní dosud nepřistoupilo; vyzývá 
EU a její členské státy, aby podporovaly 
všeobecné přijetí a provedení CCM;



PE462.847v01-00 20/43 AM\864464CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 2 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2c. zdůrazňuje potřebu nalézt součinnost 
mezi různými dimenzemi odminování, se 
zvláštním ohledem věnovaným 
humanitárním a rozvojovým aspektům, 
a to rovněž prostřednictvím většího 
zapojení místních orgánů do souvisejících 
projektů s cílem lépe reagovat na potřeby 
přímo postiženého obyvatelstva;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá skutečnost, že za roky 2009 a 2010 
dalších sedm zemí oznámilo dokončení 
svých akcí zaměřených na odstranění min, 
čímž se počet států, jež tak učinily, zvýšil 
na 16;

4. vítá skutečnost, že za roky 2009 a 2010 
dalších sedm zemí oznámilo dokončení 
svých akcí zaměřených na odstranění min, 
čímž se počet států, jež tak učinily, zvýšil 
na 16, avšak lituje skutečnosti, že 26 
smluvních států potřebovalo požádat 
o prodloužení desetileté lhůty na 
odminování stanovené v Úmluvě o zákazu 
protipěchotních min;

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Maria Eleni Koppa



AM\864464CS.doc 21/43 PE462.847v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá skutečnost, že za roky 2009 a 2010 
dalších sedm zemí oznámilo dokončení 
svých akcí zaměřených na odstranění min, 
čímž se počet států, jež tak učinily, zvýšil 
na 16;

4. vítá skutečnost, že za roky 2009 a 2010 
dalších sedm zemí oznámilo dokončení 
svých akcí zaměřených na odstranění min, 
čímž se počet států, jež tak učinily, zvýšil 
na 16, avšak lituje skutečnosti, že 26 
smluvních států potřebovalo požádat 
o prodloužení desetileté lhůty na 
odminování stanovené v Úmluvě o zákazu 
protipěchotních min;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Sabine Lösing

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. uznává, že USA jsou předním světovým 
sponzorem odminování, silně podporuje 
mezinárodní programy na čištění 
zaminovaných oblastí a pomáhá obětem 
a splňují již většinu klíčových ustanovení 
Úmluvy o zákazu protipěchotních min, 
a proto vyzývá USA, aby přistoupily k této 
úmluvě;

5. uznává, že USA jsou předním světovým 
sponzorem odminování, silně podporuje 
mezinárodní programy na čištění 
zaminovaných oblastí a pomáhá obětem 
a splňují již většinu klíčových ustanovení 
Úmluvy o zákazu protipěchotních min, 
a proto naléhá na USA, aby přistoupily 
k této úmluvě;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)



PE462.847v01-00 22/43 AM\864464CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. vyzývá Libyi, Myanmar a nestátní 
ozbrojené skupiny používající 
protipěchotní miny a kazetovou munici, 
aby jejich používání okamžitě zastavily;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Maria Eleni Koppa, Mitro Repo

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. je znepokojen tím, že Čína a Rusko mají 
největší zásoby APL, podle odhadů Čína 
disponuje 100 miliony kusů a Rusko 24,5 
miliony kusů;

7. připomíná státům jejich mezinárodní 
závazek zlikvidovat zásoby APL; je 
znepokojen tím, že Čína a Rusko mají 
největší zásoby APL, podle odhadů Čína 
disponuje 100 miliony kusů a Rusko 24,5 
miliony kusů, a zdůrazňuje tudíž zvláštní 
význam přistoupení obou těchto zemí 
k Úmluvě o zákazu protipěchotních min;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. je znepokojen tím, že Čína a Rusko mají 
největší zásoby APL, podle odhadů Čína 
disponuje 100 miliony kusů a Rusko 24,5 
miliony kusů;

7. je znepokojen tím, že Čína a Rusko mají 
největší zásoby APL, podle odhadů Čína 
disponuje 100 miliony kusů a Rusko 24,5 
miliony kusů; naléhá na EU, aby do 
jednání s Ruskem a Čínou začlenila 
otázku likvidace jejich stávajících zásob 
a urychleného přistoupení k Úmluvě 



AM\864464CS.doc 23/43 PE462.847v01-00

CS

o zákazu protipěchotních min;

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. vyzývá EU, aby nadále podporovala 
všeobecné přijetí Úmluvy o zákazu 
protipěchotních min a dalších 
relevantních úmluv, a to i formou 
začlenění otázky odminování do svého 
politického dialogu a dohod uzavíraných 
se třetími zeměmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. poznamenává, že rozšířené a plošné 
používání APL po dobu delší než třicet let 
trvání konfliktu znamená, že Afghánistán
patří mezi nejvíce kontaminované země na 
světě, navíc je sužován tím, že Tálibán 
používá IED,

8. poznamenává, že rozšířené a plošné 
používání APL po dobu delší než třicet let 
trvání konfliktu znamená, že Afghánistán 
patří mezi nejvíce kontaminované země na 
světě, navíc je sužován tím, že Tálibán 
a další nestátní ozbrojené subjekty 
používají IED; zdůrazňuje potenciální 
významný přínos odminování pro 
hospodářský a sociální rozvoj země, 
zvláště pokud jde o venkovské oblasti,

Or. en



PE462.847v01-00 24/43 AM\864464CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 50
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. vyjadřuje politování nad pokračujícím 
používáním APL povstaleckými 
a teroristickými skupinami a dalšími 
nestátními subjekty a zdůrazňuje v tomto 
ohledu situaci Kolumbie, kde je FARC 
považována za skupinu, která používá 
APL nejvíce ze všech povstaleckých 
skupin na světě;

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. hluboce lituje skutečnosti, že více než 
polovinu z 508 obětí APL/ERW/IED 
v období od 1. března 2009 do 1. března 
2010, tvořily děti;

9. hluboce lituje skutečnosti, že i přes více 
než desetiletí trvající odminovávání 
v rámci největšího světového 
humanitárního programu na odminování 
má Afghánistán stále jeden z nejvyšších 
počtů obětí APL na světě, a vyjadřuje 
hluboké znepokojení nad vysokým počtem 
dětí, jež se staly oběťmi APL a ERW 
v zemi, neboť více než polovinu z 508 
obětí APL/ERW/IED v období od 1. 
března 2009 do 1. března 2010, tvořily 
děti;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Ulrike Lunacek



AM\864464CS.doc 25/43 PE462.847v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. hluboce lituje skutečnosti, že více než 
polovinu z 508 obětí APL/ERW/IED 
v období od 1. března 2009 do 1. března 
2010, tvořily děti;

9. hluboce lituje skutečnosti, že i přes více 
než desetiletí trvající odminovávání 
v rámci největšího a nejvíce 
financovaného světového humanitárního 
programu na odminování má Afghánistán 
stále jeden z nejvyšších počtů obětí na 
světě, přičemž více než polovinu z 508 
obětí APL/ERW/IED v období od 1. 
března 2009 do 1. března 2010, tvořily 
děti;

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. poznamenává, že mezinárodní 
společenství darovalo na odminování 
v Afghánistánu v roce 2009 přibližně 80 
milionů USD;

11. poznamenává, že mezinárodní 
společenství darovalo na odminování 
v Afghánistánu v roce 2009 přibližně 80 
milionů USD a že od roku 2002 přispěla 
finanční a technická podpora Evropské 
unie ve výši 89 milionů EUR 
k odminování přibližně 240 km² APL 
v zemi, což zpřístupnilo půdu pro 
hospodářské účely a umožnilo opravu 
majetku a návrat rodin domů;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 11



PE462.847v01-00 26/43 AM\864464CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. poznamenává, že mezinárodní 
společenství darovalo na odminování 
v Afghánistánu v roce 2009 přibližně 80 
milionů USD;

11. poznamenává, že mezinárodní 
společenství darovalo na odminování 
v Afghánistánu v roce 2009 přibližně 80 
milionů USD; zdůrazňuje potřebu zaměřit 
se na pomoc obětem a na osvětu 
o nebezpečí min;

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. s uznáním konstatuje, že operace 
provádí téměř výhradně přibližně 10 000 
místních pracovníků, činí tak 
s mezinárodní podporou;

12. vítá skutečnost, že operace provádí 
téměř výhradně přibližně 10 000 místních 
pracovníků, činí tak s mezinárodní 
podporou, což posiluje kontrolní prvek 
tohoto procesu;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. je hluboce znepokojen mnoha 
strukturálními problémy, které byly 
zdůrazněny v hodnocení Evropské komise 
za rok 2009, např. se jedná o neefektivní 
využití 2,7 milionů USD, které byly 
vydány na 22 pracovníků CNIDAH;

16. je hluboce znepokojen mnoha 
strukturálními problémy, které byly 
zdůrazněny v hodnocení Evropské komise 
za rok 2009, např. se jedná o neefektivní 
využití 2,7 milionů USD, které byly 
vydány na 22 pracovníků CNIDAH; 
naléhá na EU, aby sledovala, 
kontrolovala a hodnotila účinné využívání 



AM\864464CS.doc 27/43 PE462.847v01-00

CS

finančních prostředků a aby zajistila 
účinné a cílené rozdělování rozpočtových 
prostředků v zájmu dosažení potřebného 
odminování půdy;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. poznamenaná, že 16 let po ukončení 
konfliktu v Bosně a Hercegovině, je zde 
stále vysoká úroveň kontaminace, pokud 
jde o APL/ERW, i přes významný objem 
mezinárodních finančních prostředků 
a národní úsilí;

18. lituje, že 16 let po ukončení konfliktu 
v Bosně a Hercegovině, je zde stále vysoká 
úroveň kontaminace, pokud jde 
o APL/ERW, přičemž přibližně 11 000
minových polí a 220 000 aktivních APL 
a ERW po celé zemi představuje vážný 
bezpečnostní problém a zpomaluje 
hospodářský a sociální rozvoj;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. povšiml si zlepšení v řízení 
odminování, k němuž došlo zřízením 
Centra pro odminování Bosny 
a Hercegoviny v rámci ústřední komise 
pro odminování ve spojení s mezinárodní 
radou dárců;

19. povšiml si zlepšení v řízení 
odminování, k němuž došlo zřízením 
Centra pro odminování Bosny 
a Hercegoviny, avšak lituje, že Bosna 
a Hercegovina zdaleka nesplnila cíle, 
pokud jde o financování a odminování, jež 
byly stanoveny v její žádosti o prodloužení
v rámci Úmluvy o zákazu protipěchotních 
min;



PE462.847v01-00 28/43 AM\864464CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. připouští, že uvolnění prostředků 
představuje pro vládu hlavní problém a že 
dosud nebyla přijata strategie odminování 
na období 2009–2019 a že vládní komise 
pro odminování se již několik let nesetkala 
se zástupci dárců, kteří sídlí v Sarajevu;

20. připouští, že uvolnění prostředků 
představuje pro vládu hlavní problém a že 
dosud nebyla přijata strategie odminování 
na období 2009–2019; lituje, že hlavní 
vládní orgán pro otázku odminování, 
komise pro odminování, se již několik let 
nesetkal se zástupci dárců, kteří sídlí 
v Sarajevu, a její členové se od doby druhé 
hodnotící konference konané v roce 2009 
ani neúčastnili mezinárodních schůzí 
týkajících se Úmluvy o zákazu 
protipěchotních min, a naléhá na vládu, 
aby se plně zapojila do odminovávání 
v zájmu zajištění jeho strategického 
plánování a řízení;

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. vřele vítá operací EUFOR ALTHEA 
a vyjadřuje uznání jejím instruktorům pro 
osvětu o nebezpečí min za to, že poskytli 
školení několika tisícům lidí, a vybízí je, 
aby ve svém úsilí pokračovali;

Or. en



AM\864464CS.doc 29/43 PE462.847v01-00

CS

Pozměňovací návrh 61
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Podnadpis 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Případová studie – Egypt

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. poukazuje na to, že v roce 2000 byla 
vyslána mise OSN do Egypta, aby 
diagnostikovala problémy způsobené 
zbytky výbušnin ze druhé světové války, 
včetně APL, které se nacházejí v oblasti 
severozápadního pobřeží;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 22 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22b. poukazuje na to, že zbytky výbušnin 
spolu se ztrátou lidských životů rovněž 
představují závažný problém pro průzkum 
přírodních zdrojů a blokují potenciální 
sociální a hospodářský rozvoj v oblasti 
tím, že brání přístupu k přibližně 22 % 



PE462.847v01-00 30/43 AM\864464CS.doc

CS

celkového území země;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 22 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22c. uznává, že rozvoj oblasti 
severovýchodního pobřeží a pouštního 
vnitrozemí Egypta by pozitivně ovlivnil
jeho makroekonomické ukazatele 
a přispěl ke zlepšení životních a sociálních 
a hospodářských podmínek v údolí a deltě 
Nilu, které jsou nyní přelidněné;

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 22 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22d. vyzývá Evropskou komisi, aby 
usilovala o posílení operací 
k odstraňování min v oblasti a aby se 
obrátila na odpovědné členské státy za 
účelem zvýšení jejich úsilí v oblasti 
odminování, pomoci obětem a osvěty 
o nebezpeční min;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Ulrike Lunacek



AM\864464CS.doc 31/43 PE462.847v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. uznává, že životy a živobytí obětí 
APL/ERW/IED jsou navždy poznamenány, 
že tyto nevinné oběti často pochází 
z nejchudších tříd některých nejchudších 
zemí, a požaduje, aby jim byla 
poskytována vysoce specializovaná a trvalá 
podpora a pomoc, a že tato podpora 
a pomoc je nezbytná, i když již nedojde 
k dalším ztrátám;

23. uznává, že životy a živobytí obětí 
APL/ERW/IED a kazetové munice jsou 
navždy poznamenány, že tyto oběti, 
zejména civilisté, často pochází 
z nejchudších skupin obyvatelstva
některých nejchudších zemí, a požaduje, 
aby jim byla poskytována cílená a trvalá 
zdravotní a sociální podpora a pomoc, a že 
tato podpora a pomoc je nezbytná, i když 
již nedojde k dalším ztrátám způsobeným 
minami, kazetovou municí a incidenty 
s IED a EWR;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Maria Eleni Koppa, Mitro Repo

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. uznává, že životy a živobytí obětí 
APL/ERW/IED jsou navždy poznamenány, 
že tyto nevinné oběti často pochází 
z nejchudších tříd některých nejchudších 
zemí, a požaduje, aby jim byla 
poskytována vysoce specializovaná a trvalá 
podpora a pomoc, a že tato podpora 
a pomoc je nezbytná, i když již nedojde 
k dalším ztrátám;

23. uznává, že životy a živobytí obětí 
APL/ERW/IED jsou navždy poznamenány, 
že tyto nevinné oběti často pochází 
z nejchudších skupin obyvatelstva
některých nejchudších zemí, a požaduje, 
aby jim byla poskytována vysoce 
specializovaná a trvalá podpora a pomoc, 
a že tato podpora a pomoc je nezbytná, 
i když již nedojde k dalším ztrátám; 
naléhá, aby byla při odminovávání 
uplatňována široká definice pojmu oběti 
s cílem zahrnout i nepřímé oběti, jako je 
rodina a komunita;

Or. en



PE462.847v01-00 32/43 AM\864464CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 68
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. uznává, že životy a živobytí obětí 
APL/ERW/IED jsou navždy poznamenány, 
že tyto nevinné oběti často pochází 
z nejchudších tříd některých nejchudších 
zemí, a požaduje, aby jim byla 
poskytována vysoce specializovaná a trvalá 
podpora a pomoc, a že tato podpora 
a pomoc je nezbytná, i když již nedojde 
k dalším ztrátám;

23. uznává, že životy a živobytí obětí 
APL/ERW/IED jsou navždy poznamenány, 
že tyto nevinné oběti často pochází 
z nejchudších tříd některých nejchudších 
zemí, a požaduje, aby jim byla 
poskytována vysoce specializovaná a trvalá 
podpora a pomoc; zdůrazňuje, že tato 
podpora a pomoc je v krátkodobém 
a dlouhodobém výhledu zásadní, i když již 
nedojde k dalším ztrátám;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. uznává, že životy a živobytí obětí 
APL/ERW/IED jsou navždy poznamenány, 
že tyto nevinné oběti často pochází 
z nejchudších tříd některých nejchudších 
zemí, a požaduje, aby jim byla 
poskytována vysoce specializovaná a trvalá 
podpora a pomoc, a že tato podpora 
a pomoc je nezbytná, i když již nedojde 
k dalším ztrátám;

23. uznává, že životy a živobytí obětí 
APL/ERW/IED jsou navždy poznamenány, 
že tyto nevinné oběti často pochází 
z nejchudších skupin obyvatelstva
některých nejchudších zemí, a požaduje, 
aby jim byla poskytována vysoce 
specializovaná a trvalá podpora a pomoc, 
a že tato podpora a pomoc je nezbytná, 
i když již nedojde k dalším ztrátám;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Maria Eleni Koppa, Mitro Repo



AM\864464CS.doc 33/43 PE462.847v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23a. zdůrazňuje příslušné povinnosti států 
v rámci mezinárodního práva v oblasti 
lidských práv a mezinárodního 
humanitárního práva, spočívající 
v přiměřeném poskytování podpory 
s ohledem na věk a pohlaví, včetně 
zdravotnické péče, rehabilitace 
a psychologické podpory, a v aktivní 
podpoře opětovného sociálního 
a hospodářského začlenění obětí APL 
a ERW;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. zdůrazňuje potřebnost cílené pomoci 
obětem a osvěty o nebezpečí min 
zaměřené na děti a jejich potřeby;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. lituje, že oběti, které přežily výbuch 
miny, nebo organizace, jež je zastupují, se 
účastnily poskytování pomoci obětem 

25. lituje, že oběti, které přežily výbuch 
miny, nebo organizace, jež je zastupují, se 
účastnily poskytování pomoci obětem 



PE462.847v01-00 34/43 AM\864464CS.doc

CS

v méně než polovině postižených zemí 
a souhlasí s tím, že je nutné, aby byly plně 
respektovány názory a práva těchto 
přeživších obětí;

v méně než polovině postižených zemí 
a souhlasí s tím, že je nutné, aby byly plně 
respektovány názory a práva těchto 
přeživších obětí; naléhá na mezinárodní 
společenství a Evropskou unii, aby 
výrazně navýšily finanční prostředky pro 
pomoc obětem, avšak nikoli na úkor 
odminování;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. vyzývá k vyčlenění větší části 
dostupných finančních prostředků na 
pomoc obětem;

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. bere na vědomí pokroky, jichž bylo 
dosaženo v technologii a technikách 
vyhledávání min, lituje však, že se stále 
zdá nemožné nalézt rychlá, spolehlivá 
a nákladově účinná řešení a že 
nejrozšířenějšími postupy nevyhnutelně 
zůstávají osvědčené, ale na pracovní sílu 
a čas náročné a nebezpečné techniky 
využívající manuální prozkoumání;

27. bere na vědomí, že ačkoli bylo 
dosaženo pokroku v technologii, osvětě
a technikách vyhledávání min, stále se zdá 
nemožné nalézt rychlá, spolehlivá 
a nákladově účinná řešení a že 
nejrozšířenějšími postupy nevyhnutelně 
zůstávají techniky využívající manuální 
prozkoumání; uznává významný přínos 
mezinárodních standardů OSN pro 
odminování (IMAS) pro zvýšení 
bezpečnosti a účinnosti odminování 



AM\864464CS.doc 35/43 PE462.847v01-00

CS

prostřednictvím stanovení standardů 
a poskytnutí podpory, jakož i úlohu 
Centra OSN pro odstraňování min při 
koordinaci úsilí o odminování;

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. poznamenává, že nejpřínosnější 
vyhlídky pro technický pokrok v oblasti 
vyhledávání spočívají v kombinaci 
několika technologií a v dalším přechodu 
od technologií k boji proti IED, která 
ohrožují válečné operace;

28. poznamenává, že nejpřínosnější 
vyhlídky pro technický pokrok v oblasti 
vyhledávání spočívají v individuálně 
uzpůsobených metodách založených na 
kombinaci několika technologií s cílem 
zabránit obětem a provést odminování 
s minimálním dopadem na životní 
prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. vyzývá Evropskou komisi, aby na 
techniky a technologie průzkumu 
a vyhledávání min vyčlenila další finanční 
prostředky určené pro výzkum a učinila tak 
v úzké spolupráci s mezinárodními 
partnery;

30. vyzývá Evropskou komisi, aby na 
techniky a technologie průzkumu 
a vyhledávání min vyčlenila další finanční 
prostředky určené pro výzkum a učinila tak 
v úzké spolupráci s mezinárodními 
subjekty specializovanými na tuto 
konkrétní oblast;

Or. en



PE462.847v01-00 36/43 AM\864464CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 77
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. vyzývá Evropskou komisi, aby na 
techniky a technologie průzkumu 
a vyhledávání min vyčlenila další finanční 
prostředky určené pro výzkum a učinila tak 
v úzké spolupráci s mezinárodními 
partnery;

30. vyzývá Evropskou komisi, aby na 
techniky a technologie průzkumu 
a vyhledávání min vyčlenila další finanční 
prostředky určené pro výzkum a učinila tak 
v úzké spolupráci s mezinárodními 
partnery, a aby využívala finančních 
prostředků dostupných ze sedmiletého 
rámcového programu a nástrojů pro 
výzkum bezpečnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. je znepokojen tím, že některé ze zemí 
postižených používáním APL se příliš 
spoléhají na mezinárodní finanční pomoc 
určenou pro odminování a v dostatečné 
míře nevyužívají vlastní lidské kapacity či 
příjmy;

31. je znepokojen tím, že některé ze zemí 
postižených používáním APL se příliš 
spoléhají na mezinárodní finanční pomoc 
určenou pro odminování a v dostatečné 
míře nevyužívají vlastní lidské kapacity či 
příjmy; vyzývá, aby byla zejména 
vyhodnocena situace v Angole s cílem 
mobilizovat větší vnitrostátní zapojení;

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Tunne Kelam



AM\864464CS.doc 37/43 PE462.847v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. je znepokojen tím, že některé ze zemí 
postižených používáním APL se příliš 
spoléhají na mezinárodní finanční pomoc 
určenou pro odminování a v dostatečné 
míře nevyužívají vlastní lidské kapacity či 
příjmy;

31. je znepokojen tím, že některé ze zemí 
postižených používáním APL se příliš 
spoléhají na mezinárodní finanční pomoc 
určenou pro odminování a v dostatečné 
míře nevyužívají vlastní lidské kapacity či 
příjmy; vyzývá EU, aby zajistila větší 
zapojení postižených zemí a aby 
připomněla těmto zemím jejich 
povinnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. je znepokojen převáděním prostředků 
na „odstraňování min“ v oblastech, kde je
ohrožení humanitárního či 
hospodářského rozvoje nízké nebo kde 
existuje domněnka o ohrožení, ale není 
reálná, a to vše na úkor oblastí, v nichž je 
vysoká míra ohrožení života; vyzývá, aby 
byl kladen větší důraz na lepší plánování 
a řízení operací a byl prováděn přesnější 
výchozí průzkum a byly podávány 
přesnější zprávy o podezřelých oblastech;

32. je znepokojen převáděním prostředků 
na „odstraňování min“ v oblastech, kde 
jsou nedostatečné podklady pro klasifikaci 
půdy jako postižené minami a vyzývá, aby 
byl kladen větší důraz na lepší plánování 
a řízení operací a byl prováděn přesnější 
výchozí průzkum a byly podávány 
přesnější zprávy o podezřelých oblastech;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 32 a (nový)



PE462.847v01-00 38/43 AM\864464CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32a. vyjadřuje znepokojení nad špatným 
zajištěním bezpečnosti a kontroly obchodů 
s vojenským materiálem, kde jsou 
dostupné zbraně a výbušná zařízení, 
včetně min, a to zejména v zemích, kde 
panují nepokoje;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod 33

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

33. domnívá se, že mezinárodní 
společenství by mělo svoji pozornost 
zaměřit na ty země, které jsou nejméně 
schopny pomoci si samy, a na odstraňování 
min a pomoc obětem, a že cílem by mělo 
být rychleji se posunout směrem k situaci, 
kdy bude možné prohlásit, že daným 
zemím nehrozí minové nebezpečí, pokud 
jde o život a hospodářský rozvoj;

33. domnívá se, že mezinárodní 
společenství a Evropská unie by měly
svoji pozornost zaměřit na odstranění min 
a pomoc obětem v těch zemích, které jsou 
nejméně schopny pomoci si samy, a na 
odstraňování min a pomoc obětem, a že 
cílem by mělo být rychleji se posunout 
směrem k situaci, kdy bude možné 
prohlásit, že daným zemím nehrozí minové 
nebezpečí, pokud jde o život a hospodářský 
rozvoj, přičemž nakonec by mělo být 
dosaženo odminování všech známých 
zaminovaných oblastí;

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 34



AM\864464CS.doc 39/43 PE462.847v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34. naléhavě vyzývá dárce, aby i nadále
poskytovali finanční prostředky a aby 
financování bylo účinněji zacíleno 
a hodnoceno;

34. naléhavě vyzývá dárce, aby poskytovali 
finanční prostředky a aby financování bylo 
účinněji zacíleno a hodnoceno;

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 34

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34. naléhavě vyzývá dárce, aby i nadále 
poskytovali finanční prostředky a aby 
financování bylo účinněji zacíleno 
a hodnoceno;

34. naléhavě vyzývá dárce, aby i nadále 
poskytovali finanční prostředky a aby 
financování bylo účinněji zacíleno, 
sledováno a hodnoceno;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod 37

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

37. lituje, že neexistuje žádné spolehlivé 
měřítko současného počtu obětí 
APL/ERW/IED, a naléhavě vyzývá, aby 
byla provedena řádná analýza jakožto 
vodítko pro účinnější zacílení prostředků, 
a měly by být důkladněji uváženy potřeby 
obětí a jejich rodin;

37. lituje, že neexistuje žádné spolehlivé 
měřítko současného počtu obětí 
APL/ERW/IED a kazetové munice, 
a naléhavě vyzývá, aby bylo provedeno 
posouzení rozčleněné podle věku 
a pohlaví a řádná genderová analýza 
jakožto vodítko pro účinnější zacílení 
prostředků, a měly by být důkladněji 
uváženy zdravotní a sociální potřeby obětí 
a jejich rodin;



PE462.847v01-00 40/43 AM\864464CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 37

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

37. lituje, že neexistuje žádné spolehlivé
měřítko současného počtu obětí 
APL/ERW/IED, a naléhavě vyzývá, aby 
byla provedena řádná analýza jakožto 
vodítko pro účinnější zacílení prostředků, 
a měly by být důkladněji uváženy potřeby 
obětí a jejich rodin;

37. lituje, že neexistuje žádná spolehlivá 
evidence současného počtu obětí 
APL/ERW/IED, a naléhavě vyzývá, aby 
byla provedena řádná analýza jakožto 
vodítko pro účinnější zacílení prostředků, 
a měly by být důkladněji uváženy potřeby 
obětí a jejich rodin;

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod 38

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

38. lituje, že kvůli zrušení rozpočtové linie 
EU určené k tomuto účelu, k čemuž došlo 
v roce 2007, EU postrádá nástroj, který je 
ve své podstatě pružný, vztahuje se na více 
zemí a důsledně reaguje na priority 
odminování, a dále že došlo k poklesu 
transparentnosti financování EU určeného 
na odminování, a vyzývá proto k obnovení 
specializovanějšího přístupu s jednou 
rozpočtovou linií spadající pod jedno 
vedoucí ředitelství, který bude značit sílu 
trvalého odhodlání EU, pokud jde 
o odminování;

38. lituje, že kvůli zrušení rozpočtové linie 
EU určené k tomuto účelu, k čemuž došlo 
v roce 2007, EU postrádá nástroj, který je 
ve své podstatě pružný, vztahuje se na více 
zemí a důsledně reaguje na priority 
odminování, a dále že došlo ke 
kvantitativnímu poklesu celkového
financování EU určeného na odminování, 
a to ze 68,4 milionu EUR v roce 2006 na 
33 milionů EUR v roce 2007, a vyzývá 
proto k obnovení specializovanějšího 
přístupu s jednou rozpočtovou linií 
spadající pod jedno vedoucí ředitelství
s vyhrazeným personálem, který bude 
značit sílu trvalého odhodlání EU, pokud 
jde o odminování, přičemž při tomto 
odhodlání je potřeba vzít v úvahu zvláštní 



AM\864464CS.doc 41/43 PE462.847v01-00

CS

potřeby jednotlivých zemí, jak je 
stanoveno v národních strategických 
dokumentech, a zároveň skutečnost, že se 
v některých zemích stala existence min 
strukturální otázkou, a tudíž otázkou pro 
rozvojovou politiku EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod 38 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

38a. vyzývá ke hloubkovému posouzení 
financování EU v oblasti odminování 
během minulého a stávajícího víceletého 
finančního výhledu s cílem poukázat na 
konkrétní výhody a nedostatky různých 
přístupů (vyčleněná rozpočtová linie nebo 
soustředění do oblasti rozvojové politiky či 
dalších vnějších nástrojů), jež byly 
uplatňovány, a rovněž s cílem zajistit 
zdravý základ pro příští víceletý finanční 
výhled;

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Ulrike Lunacek

Návrh usnesení
Bod 38 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

38b. vyjadřuje politování, že dosud nebyla 
pro financování programů pro 
odminování využita ani mimořádná 
pomoc (článek 3), ani dlouhodobá složka 
(článek 4) nástroje stability;



PE462.847v01-00 42/43 AM\864464CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 39

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39. zdůrazňuje, že odminování má 
schopnost výrazným způsobem přispět 
k odzbrojení po skončení konfliktu, 
demobilizaci a obnově, a to v neposlední 
řadě tím, že bývalým bojovníkům poskytne 
velice uznávaný výcvik a práci;

39. zdůrazňuje, že odminování má 
schopnost výrazným způsobem přispět 
k odzbrojení po skončení konfliktu, 
demobilizaci a obnově, a to v neposlední 
řadě tím, že bývalým bojovníkům poskytne 
cílené odborné konzultace a práci;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 40

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

40. vyzývá dárce, aby standardizovali své 
metody hodnocení nákladové účinnosti 
odminování, aby bylo možné lépe 
porovnávat a kontrolovat jednotlivé země 
a prostřednictvím agentury MASG 
identifikovat a prosazovat osvědčené 
postupy;

40. vyzývá dárce, aby standardizovali své 
metody sledování a hodnocení nákladové 
účinnosti odminování, aby bylo možné 
lépe porovnávat a kontrolovat jednotlivé 
země a prostřednictvím agentury MASG 
identifikovat a prosazovat osvědčené 
postupy;

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 41 a (nový)



AM\864464CS.doc 43/43 PE462.847v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

41a. zdůrazňuje, že odminování by mělo 
tvořit povinnou součást národní strategie 
v zemích, u nichž je známo, že se zde 
nacházejí miny nebo že jsou zde mini 
skladovány;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 42

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

42. je přesvědčen, že na základě lepší 
mezinárodní spolupráce a vymezení priorit, 
lepšího řízení, postupů průzkumů 
a odminování, lepšího podávání zpráv 
a důmyslnějšího a lepšího využívání 
finančních prostředků je svět bez ohrožení, 
které APL představuje pro život, živobytí 
a hospodářský rozvoj, reálnou možností 
v určité vymezené lhůtě;

42. je přesvědčen, že na základě lepší 
mezinárodní spolupráce a vymezení priorit, 
lepšího řízení, postupů průzkumů 
a odminování, lepšího sledování podávání 
zpráv a důmyslnějšího a lepšího využívání 
finančních prostředků je svět bez ohrožení, 
které APL představuje pro život, živobytí 
a hospodářský rozvoj, reálnou možností 
v určité vymezené lhůtě;

Or. en


